Отдел образования  Администрации муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 05 февраля 2016 г. № 15
пгт. Новый Торъял

О внесении изменений в Порядок образования и деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов в Отделе образования Администрации муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.                            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста прокуратуры Новоторъяльского района от 04 февраля 2016 г. № 02-01-2016, приказываю:

1. Внести в приказ Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 20 октября 2014 г.                   № 144 а «О комиссии по урегулированию конфликта интересов в Отделе образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

Митина Лариса Арсентьевна – заместитель руководителя Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»,  председатель комиссии;

Кузьминых Ольга Николаевна - ведущий специалист Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

Еросланова Ольга Игоревна - главный специалист Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

Бахтина Наталья Павловна – специалист I категории,                         бухгалтер I категории Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», секретарь комиссии;

Новикова Мария Вениаминовна - ведущий специалист Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Пажбекова Валентина Васильевна - специалист I категории Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

Фытова Мария Ивановна – ведущий специалист Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

2. Внести в Порядок образования и деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов в Отделе образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - Порядок)следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3. Порядка изложит в следующей редакции:

«1.3. Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Личная заинтересованность работника - возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель Отдела образования

	                                 Т.П. Богачева

С приказом ознакомлены:
«____»____________20__г. ___________________   /_______________/

«____»____________20__г. ___________________   /_______________/

«____»____________20__г. ___________________   /_______________/

«____»____________20__г. ___________________   /_______________/

«____»____________20__г. ___________________   /_______________/

«____»____________20__г. ___________________   /_______________/

«____»____________20__г. ___________________   /_______________/